

Entidad Local: **CONSORCIO DE FOMENTO MUSICAL**Provincia: **ZAMORA**Comunidad Autónoma: **CASTILLA Y LEON**N.I.F.: **V49028293**Ejercicio: **2016****CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL**

CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	21.716,00	20.216,75
72, 73	a) Impuestos	0,00	0,00
740, 742	b) Tasas	21.716,00	20.216,75
744	c) Contribuciones especiales	0,00	0,00
745, 746	d) Ingresos urbanísticos	0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	138.000,00	136.000,00
	a) Del ejercicio	138.000,00	136.000,00
750	a.1) Transferencias	138.000,00	136.000,00
751	a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	0,00	0,00
752	a.3) Subvenciones para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial	0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes	0,00	0,00
741	3. Prestación de servicios	0,00	0,00
780, 781, 782, 783, 784	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	0,00
777	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	0,38	0,00
795	6. Excesos de provisiones	0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	159.716,38	156.216,75
(640)	7. Gastos de personal	-75.113,79	-75.808,48
(650)	8. Transferencias y subvenciones concedidas	-9.330,66	-7.620,19
	9. Otros gastos de gestión ordinaria	-73.530,12	-67.233,42
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-73.530,12	-67.233,42
(630), (676)	b) Tributos y otros	0,00	0,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado	-1.024,46	-1.024,46
	B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (7+8+9+10)	-158.999,03	-151.686,55
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	717,35	4.530,20
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero	0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), 790, 791, 792, 793, 799	a) Deterioro de valor	0,00	0,00
770, (670)	b) Bajas y enajenaciones	0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias	0,00	0,00
775, 778	a) Ingresos	0,00	0,00
(678)	b) Gastos	0,00	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12)	717,35	4.530,20
	13. Ingresos financieros	0,00	0,00
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
761, 769	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	0,00	0,00
	14. Gastos financieros	-56,84	-272,21
(662), (669)	a) Por deudas	-56,84	-272,21
785, 786, 787, 788, 789	b) Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00
764, (664)	15. Variación del valor razonable en activos financieros	0,00	0,00
765, (665), 796, 797, 798, (667), (696), (697), (698)	16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	0,00	0,00
755, 756	17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (13+14+15+16+17)	-56,84	-272,21
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	660,51	4.257,99
	+ Ajustes en la cuenta de resultados del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)	4.257,99	4.257,99